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ABSTRAKT

Internet můžeme vnímat jako zdroj informací, novou formu komunikace nebo také nástroj

organizace. Teoretická část bakalářské práce je zaměřena na význam internetového marke-

tingu v dnešní době a praktická část na nástroje internetového marketingu rekreačního zaří-

zení Amfík Bukovina. V závěru bakalářské práce jsou poskytnuty návrhy a doporučení pro

rekreační zařízení Amfík Bukovina.

Klíčová slova: Internet, internetový marketing, nástroje internetového marketingu, interne-

tový výzkum

ABSTRACT

The Internet might be considered as a source of information, a new form of communication

or an organizational tool. The theoretical part of this bachelor thesis is focused on the sig-

nificance of Internet marketing nowadays and the practical part on Internet marketing tools

of the recreational facility Amfík Bukovina. Proposals and recommendations for the recrea-

tional facility Amfík Bukovina are provided in the conclusion of this bachelor thesis.
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ÚVOD

Žijeme v době, kdy pomocí Internetu můžeme získat takovou informaci, jakou zrovna po-

třebujeme. Čím dál více lidí po celém světě má přístup k Internetu. Internet se velmi rychle

rozšířil, a tak, jako řada jiných věcí, s sebou přinesl pozitivní a také negativní důsledky,

které působí zejména na mladé lidi. V dnešní době je Internet velmi silným komunikačním

médiem. Internet se v současnosti využívá téměř ve všech oblastech, v některých více a

v jiných méně a různé nástroje tradičního marketingu bylo nutno přizpůsobit. Internet po-

skytl marketingu zcela nové možnosti. Dnešní marketing je proto velmi propojen

s Internetem a přináší mnoho výhod. Spousta firem v dnešní době realizuje internetový

marketing. Je to jeden z efektivních nástrojů pro zvýšení zisku firmy. Internetový marke-

ting má velké využití a nemusí sloužit jen ke komunikaci se zákazníkem nebo například

k reklamě. Internet lze dnes velmi dobře využít např. pro marketingové výzkumy.

Tato bakalářská práce je zaměřena na možnosti využití nástrojů internetového marketingu

v rekreačním zařízení Amfík Bukovina.

Cílem je analyzovat současný stav nástrojů internetového marketingu v rekreačním zařízení

Amfík Bukovina, dále poskytnout návrhy a doporučení, které budou znamenat přínos pro

rekreační zařízení.

Bakalářská práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část je analýzou

dostupných literárních zdrojů. Teoretická část je zaměřena na význam internetového mar-

ketingu v dnešní době. Dále, co je internetový marketing obecně, porovnání internetového

marketingu od klasického marketingu, popsány výhody a nevýhody internetového marke-

tingu. Dále zde budou popsány jednotlivé nástroje internetového marketingu a poslední

část je zaměřena na marketingový výzkum na Internetu.

Praktická část je zaměřena na představení rekreačního zařízení a internetového marketingu

v rekreačním zařízení. V praktické části je provedena analýza internetového marketingu

rekreačního zařízení Amfík Bukovina, na základě rozhovoru a dotazníkového šetření.

V bakalářské práci jsou zjištěny požadavky zákazníků, jejich názory, a také v jaké míře

rekreační zařízení Amfík Bukovina využívá nástroje internetového marketingu.

Na základě všech zjištěných poznatků bude navrženo doporučení ke zvýšení a k uspokojení

požadavků zákazníků.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VÝZNAM INTERNETOVÉHO MARKETINGU V SOUČASNOSTI

V současnosti musí firmy pracovat nejen na svých cílech a plánech, ale musí se naučit svůj

marketing přizpůsobit Internetu. Firmy musí mít na paměti, že Internet je také rozvíjející se

médium, kde každou chvíli vznikají nové možnosti, které se musí snažit využít pro svůj

prospěch. Internet se proto v marketingu považuje za velmi efektivní, protože se oproti

jiným marketingovým aktivitám dá rychle a snadno změřit.

1.1 Internetový marketing

„Internet se bez marketingu obejde, ale moderní marketing bez Internetu ne“. [14]

Kde se vzal internetový marketing? Co to je? Proč se tím zabývat? Nejen tyto, ale řada

jiných otázek napadne téměř každého, kdo se poprvé s tímto pojmem setká.

Internet se používá už celkem dlouho, ale počátky skutečného marketingu na Internetu mů-

žeme pozorovat někdy ke konci devadesátých let minulého století. Od roku 1994 existovala

reklama na Internetu a někteří marketéři začínali chápat, že potenciál Internetu je velký.

Avšak technické možnosti a hlavně omezený přístup lidí k Internetu, možnosti marketingu

buď omezovaly, nebo dokonce zcela vylučovaly. Poté se však začala situace v tomto směru

zlepšovat a firmy začínaly prezentovat sebe a svoje produkty pomocí WWW stránek. Prů-

běžně se začala rozvíjet a zdokonalovat multimédia, newslettery, bannerová reklama atd.

Ve chvíli kdy se začaly zjišťovat zákaznické preference, názory, připomínky k produktům,

zrodil se internetový marketing. Internet se následně stal nástrojem komplexní přeměny

marketingu. [7]

Internetový marketing neboli marketing na Internetu anebo také on-line marketing je defi-

nován různými způsoby:

„Využívání služeb Internetu pro realizaci či podporu marketingových aktivit“ [14]

„Marketing na Internetu (on-line marketing) je kvalitativně nová forma marketingu, která

může být charakterizována jako řízení procesu uspokojování lidských potřeb informacemi,

službami nebo zbožím pomocí Internetu“ [10]

„Marketing na Internetu je aplikace Internetu a příbuzných digitálních technologií za úče-

lem dosažení marketingových cílů“ [6]
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Internetový marketing je marketing, který se odehrává ve specifickém prostředí Internetu a

vychází ze všech praktik klasického marketingu.

Internet má v marketingu široké využití, zdaleka nemusí sloužit jen k přímé komunikaci se

zákazníky či k reklamě, jak to dnes můžeme velmi často slyšet. Internet plní úlohu nové

globální infrastruktury a v podnikových procesech má nové místo. Jeho využití je širší:

� Účinná prezentace firmy a jejich výrobků: webové stránky doplněné o program

pro zvýšení loajality zákazníků; firma poskytuje nejrůznější služby, např. na webu

mohou být dostupné návody na použití jednotlivých výrobků či nepřetržitá technic-

ká podpora. Pro zvýšení povědomí o firmě umožňuje interaktivní působení Interne-

tu realizovat nejrůznější marketingové kampaně, včetně budoucí značky.

� Informační zdroj: Internet nabízí prostor pro vyhledávání nových informací, pro

vyhledávání nových dodavatelů či odběratelů, Internet také nabízí informace o zá-

kaznících, konkurentech, o vývoji trhu a odvětví, o výrobcích a službách.

� Lepší řízení vztahů k zákazníkům: Internet umožňuje intenzivní, snadnou a efek-

tivní komunikaci se zákazníky i zjišťování zpětné vazby. Přesná identifikace zákaz-

níků a jejich chování přinese nejen možnost lepší práce s již existující zákaznickou

bází, ale také umožní oslovit zákazníky nové.

� Efektivní a nový obchodní kanál: elektronického obchodování a další elektronické

cesty nabízejí možnost rychlé, levné a bezpečné realizace obchodních transakcí. Jde

o to, jak sladit prodej on-line a prodej v kamenných prodejnách, jak nastavit ceny

tak, aby se navzájem podporovaly, a další aspekty.

� Řízení interních procesů firmy: lepší řízení interních systémů a procesů a jejich

elektronizace a integrace snižuje náklady, např. za telefonní hovory, v oblasti tisku

a distribuce, v oblasti služeb zákazníkům. K úsporám dochází také díky napojení na

dodavatelsko-odběratelské řetězce. [3]

V rámci marketingu na Internetu jde tedy o uplatňování marketingových principů na Inter-

netu. Jedná se zejména o tvorbu WWW stránek, reklamy na Internetu, ale i marketingové-

ho výzkumu na Internetu, obchodování na Internetu a další.

Internetový marketing je již dnes významnější než klasický marketing tam, kde lidé použí-

vají vyspělé technologie. [7]
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1.2 Porovnání internetového a klasického marketingu

Internet hraje dnes tak významnou roli, že mnohé firmy zcela opustily offline prostředí,

pokud se týká marketingu. Zda je to správná cesta, je těžká otázka.

Internetový marketing se liší od klasického marketingu a nejen tím, že působí pouze na tu

část populace, která využívá Internet, ale hlavně tím, že Internet je vysoce interaktivní mé-

dium. [3]

Základní rozdíly internetového marketingu od klasického marketingu jsou zejména v ob-

lasti komunikace, týkající se:

� prostoru a času,

� vztahu textu a obrazu,


[…]


žení stávajících návštěvníků rekreačního zařízení.

Bylo proto navrhnuto několik návrhů a doporučení pro rekreační zařízení Amfík Bukovina.

Jako první návrh je rozšíření počtu reklamních bannerů. Dále pak zlepšení internetových

stránek rekreačního zařízení a to konkrétně v doplnění informací, které návštěvníci postrá-

dají a přidání aktuálních informací. Třetím návrhem je vytvoření soutěže na sociální síti a

přilákání více fanoušků na stránky Amfíku Bukovina, na sociální síť Facebook. A zvýšit

tak celkový počet návštěvníků rekreačního zařízení. Předposlední doporučení se týká regis-

trace rekreačního zařízení na slevových serverech a nabízení služeb celého rekreačního

zařízení se slevou. Poslední návrh pro rekreační zařízení je vytvoření na internetových

stránkách krátkého formuláře, který bude návštěvníkům stránek po registraci sloužit jako

poskytovatel aktuálních informací, tedy tzv. newsletter.

Díky kvalitnímu internetovému marketingu může být zlepšen celý marketing rekreačního

zařízení Amfík Bukovina.
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PŘÍLOHA P I: OTÁZKY PŘI OSOBNÍM ROZHOVORU

1. Které nástroje internetového marketingu využívá Vaše rekreační zařízení?

2. Kolik bannerových reklam máte umístěných na internetových stránkách?

3. Na kterých konkrétních internetových stránkách máte umístěny tyto bannery?

4. Jaké informace nalezneme na internetových stránkách www.amfikbukovina.cz?

5. Jaké informace můžeme najít na sociální síti Facebook, týkající se rekreačního zařízeni?

6. Proč je pro Vás důležitá prezentace rekreačního zařízení také na sociální síti Facebook?

7. Jaké konkrétní informace posíláte prostřednictvím e-mailingu?

8. Rozšířili byste internetový marketing o další nástroje?

9. Nepřemýšleli jste někdy o slevových portálech?

10. Realizovali jste někdy průzkum na Internetu nebo jiné dotazníkové šetřeni?

PŘÍLOHA P II: DOTAZNÍK

Dotazník internetového marketingu rekreačního zařízení Amfík Bukovina

Dobrý den,

jsem studentka 3. ročníku Fakulty logistiky a krizového řízení, oboru Logistika a manage-

ment. V rámci mé bakalářské práce si Vás dovoluji požádat o vyplnění dotazníku, který se

zabývá internetovým marketingem Amfíku Bukovina. Dotazník obsahuje 16 otázek a jeho

vyplnění zabere jen pár minut. Dotazník je zcela anonymní a získané informace poslouží

pouze jako podklad pro moji bakalářskou práci. Předem děkuji za vyplnění dotazníku.

Klára Hanáčková

1. Znáte rekreační zařízení Amfík Bukovina?

□ Ano
□ Ne (Pozn. pokud ne, respondent bude přesměrován na otázku č. 14)

2. Navštívili jste někdy internetové stránky rekreačního zařízení Amfík Bukovina?

□ Ano
□ Ne (Pozn. pokud ne, respondent bude přesměrován na otázku č. 8)

3. Za jakým účelem nejčastěji navštěvujete internetové stránky Amfíku Bukovina?

□ Zjištění informací o kulturních akcích
□ Zjištění informací o novinkách v rekreačním zařízení
□ Jiný důvod – uveďte jaký

4. Jste spokojeni s informacemi na internetových stránkách

□ Ano
□ Ne (Pozn. pokud ne, respondent bude přesměrován na otázku č.5)

5. Co Vám na internetových stránkách Amfíku Bukovina chybí?

…………………………………………………………………………

6. Odkud jste se dostali na internetové stránky?

□ Přes internetové vyhledávače
□ Reklamní banner
□ Doporučení od známého
□ Přes odkaz na jiných internetových stránkách
□ Jinak uveďte odkud …………

7. Uvítali byste možnost soutěží na internetových stránkách Amfíku Bukovina, výhry

by se pak týkali služeb, které nabízí Amfík Bukovina?

□ Ano
□ Ne

8. Používáte sociální síť Facebook?

□ Ano
□ Ne (Pozn. pokud ne, respondent bude přesměrován na otázku č. 10)

9. Jste fanouškem stránky Amfíku Bukovina na sociální síti Facebook?

□ Ano
□ Ne

10. Bylo by pro Vás přínosem po registraci odběru novinek, dostávat e-mailem aktu-

ální informace o konaných akcích v Amfíku Bukovina, pomocí tzv. newsletterů?

□ Ano
□ Ne

11. Uvítali byste slevové kupony slevových serverů na služby Amfíku Bukovina?

□ Ano
□ Ne (Pozn. pokud ne, respondent bude přesměrován na otazku č. 14.)

12. Které slevové servery nejčastěji využíváte?

□ Slevomat.cz
□ Hafoslevy.cz
□ Hyperslevy.cz
□ Skrz.cz
□ Slevici.cz
□ Jiné – uveďte jaké ………………

13. Jaké slevy byste prostřednictvím slevových serverů chtěli?

□ Sleva do restaurace
□ Sleva na ubytování
□ Sleva na lanové centrum, tenis
□ Jiná sleva – uveďte na co konkrétně ……………………….

14. Pohlaví

□ Muž
□ Žena

15. Věk

□ 15-21 let
□ 21-30 let
□ 31-40 let
□ 41-50 let
□ 51 a více

16. Nejvyšší dosažené vzdělání

□ Základní
□ Vyučen/a
□ Střední s maturitou
□ Vyšší odborné
□ Vysokoškolské

PŘÍLOHA P III: BANNEROVÁ REKLAMA NA INTERNETOVÝCH

STRÁNKÁCH

(Zdroj: www.aktualne.cz)

PŘÍLOHA P IV: SOUTĚŽ NA INTERNETU

(Zdroj: www.ikariera.cz)