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Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky na práce tohoto typu kladené, a to jak po

metodické a obsahové stránce, tak i po stránce jazykové a formální. Teoretická část je

srozumitelnou literární rešerší, zpracovanou na základě velkého množství použitých zdrojů.

V praktické části bakalářské práce autorka neprovedla SWOT analýzu, což však nic nemění

na skutečnosti, že navržená doporučení vedoucí ke zdokonalení internetového marketingu ve

vybrané společnosti, jsou reálná. Autorka projevila velmi dobrou orientaci v dané

problematice a zároveň schopnost aplikace teoretických poznatků do praxe. Práce je velmi

dobrá, přehledná, srozumitelná a pro danou organizaci by mohla být přínosem.

Bakalářskou práci proto doporučuji k obhajobě.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Jaké jsou dle Vašeho osobního názoru slabé stránky internetového marketingu rekreačního

zařízení Amfík Bukovina?

Klasifikace oponenta bakalářské práce: A - výborně

V Uherském Hradišti dne 21.5.2012

…………………………………...

podpis oponenta bakalářské práce
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